
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

LC0000111.2020a  Página 1 
 

ATA N° 10 
ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO: Licitação nº0000111/2020 - Unidade Licitações e Compras 
MODO DE DISPUTA: Fechado (com inversão de fases) 
CRITÉRIO: Técnica e Preço 
DATA DO EDITAL: 17.02.2020  
DATA DA ABERTURA HABILITAÇÃO: 27.04.2020, às 09h30min 
NÚMERO DE PARTICIPANTES: 03 (três) 
NÚMERO DE HABILITADOS: 03 (três) 
DATA ABERTURA PROPOSTA TÉCNICA: 18.05.2020 
DATA ABERTURA PROPOSTA COMERCIAL:  31.07.2020 
DATA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO: 26.08.2020, às 09h30min. 
DATA PUBLICAÇÃO RESULTADO: 02.09.2020 
DATA PARECER AMOSTRA/VERIFICAÇÃO: 15.12.2020 
OBJETO: O presente procedimento licitatório tem por objeto o licenciamento de software de gestão de 
processos jurídicos, com prestação de serviços, de acordo com as especificações contidas nos anexos, partes 
integrantes do edital. 
DESTINO:  Assessoria Jurídica. 

APROVAÇÃO: Pela DD. Diretoria em 07.01.2020, pelo Comitê de Gestão Administrativa em 13.12.2019, pelo 
Comitê de Gestão de Tecnologia da Informação em 09.12.2019, por proposição da Assessoria Jurídica e 
Unidade de Desenvolvimento de Sistemas em 03.12.2019. 

1 CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

ORDEM             EMPRESA Preço IPP IPT IA 

1° PROJURIS Sistemas Ltda. R$ 5.890.000,00 4,00 6,00 10,00 

2° BENNER Sistemas S.A.. R$ 13.679.300,45 1,72 6,00 7,72 

3° NETVIEW Informática Ltda. EPP R$ 10.442.508,00 2,24 4,80 7,04 
 

2 EMPRESA VENCEDORA: 

2.1 PROJURIS Sistemas Ltda. 
 

3 ADJUDICAÇÃO: 

  Por atender a todas as condições do certame e tendo em vista que o valor da proposta final da licitante 
vencedora se encontra dentro do valor estimado pela Administração, esta Comissão de Licitações adjudica o 
objeto do presente certame para a licitante PROJURIS Sistemas Ltda., pelo valor total de R$ 5.890.000,00 
(cinco milhões oitocentos e noventa mil reais), nos termos do item 20.1 do Edital. 
 

Condições: 
Validade da Proposta:        Até 24.12.2020 
Condições de Pagamento:       Na forma e condições previstas na Cláusula Quarta da Minuta de Contrato. 
Prazo de vigência: 60 (sessenta) meses. 
 

Este é o julgamento que submetemos à consideração da Autoridade Superior. 
Porto Alegre, 15 de dezembro de 2020. 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 
 
Álvaro Luís Azevedo Guazzelli   Samuel Petroli            Camila Lima Vellinho 
Presidente  


